DECRETO Nº 171/2024
DE 8 DE OUTUBRO DE 2024.

RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTO A PAGAR DO

MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE .

O PREFEITOMUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art.
52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 2513/2022 de dezembro de 2022, e art. 43, § 1º, inciso III, da
Lei nº 4.320/1.964

Decreta:

Art. 1º Ficam cancelados os restos a pagar das seguintes dotações do orçamento vigente:
FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0000202/2022 DATA: 03/01/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CIVIC PLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

VALOR: 197.548,42

FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0000203/2022 DATA: 03/01/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CIVIC PLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

VALOR: 32.478,53

FICHA: 0000122 DOTAÇÃO: 02008001.0412904031.003.33903900000

EMPENHO: 0000357/2022 DATA: 10/01/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: JACQUELINE DE PAULA BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

VALOR: 444.258,97

FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0001720/2022 DATA: 02/02/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA MINAS BRASIL TERRAPLENAGEM LTDA-ME

VALOR: 308.913,07

FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0003900/2022 DATA: 01/04/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CIVIC PLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

VALOR: 7.975,23

FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0006755/2022 DATA: 19/07/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA MINAS BRASIL TERRAPLENAGEM LTDA-ME

VALOR: 34.274,30

FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0008642/2022 DATA: 02/09/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CIVIC PLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

VALOR: 1.923,30

FICHA: 0000352 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0008674/2022 DATA: 12/09/2022

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA MINAS BRASIL TERRAPLENAGEM LTDA-ME

VALOR: 31.356,98

FICHA: 0000395 DOTAÇÃO: 02013006.1545104012.084.33903900000

EMPENHO: 0000514/2023 DATA: 13/01/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS SERPRO

VALOR: 7.245,10

FICHA: 0000181 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.33903000000

EMPENHO: 0000598/2023 DATA: 20/01/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA

VALOR: 3.048,00

FICHA: 0000532 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000

EMPENHO: 0000892/2023 DATA: 07/02/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: 227,85

FICHA: 0000318 DOTAÇÃO: 02012001.1545104022.079.33903000000

EMPENHO: 0000938/2023 DATA: 10/02/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: BEIRA RIO CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR: 19.994,78

FICHA: 0000159 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33904000000

EMPENHO: 0001046/2023 DATA: 23/02/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: REPROS SOLUÇÕES EM DOCUMENTOS LTDA EPP

VALOR: 7.930,22

FICHA: 0000559 DOTAÇÃO: 02015001.1030510052.115.33903900000

EMPENHO: 0001229/2023 DATA: 01/03/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: AGROVETERINÁRIA SILVA & MARQUES LTDA

VALOR: 26.517,50

FICHA: 0000456 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903200000

EMPENHO: 0001268/2023 DATA: 03/03/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SOMAMG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: 13,30

FICHA: 0000456 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903200000

EMPENHO: 0001474/2023 DATA: 20/03/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: 8.580,60

FICHA: 0000160 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.44905200000

EMPENHO: 0001569/2023 DATA: 27/03/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA

VALOR: 666,66

FICHA: 0000186 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.44905200000

EMPENHO: 0001591/2023 DATA: 28/03/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA

VALOR: 1.333,32

FICHA: 0000458 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903900000

EMPENHO: 0001800/2023 DATA: 11/04/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA - IBGP

VALOR: 43.885,30

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0002195/2023 DATA: 03/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

VALOR: 16,60

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0002260/2023 DATA: 05/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SOMAMG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: 110,00

FICHA: 0000456 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903200000

EMPENHO: 0002317/2023 DATA: 12/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: 28.983,36

FICHA: 0000138 DOTAÇÃO: 02009001.1212212012.043.33903000000

EMPENHO: 0002326/2023 DATA: 15/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ALAIDE ALVES DOS SANTOS

VALOR: 868,98

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0002468/2023 DATA: 30/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: PADARIA MAYRINK LTDA

VALOR: 513,30

FICHA: 0000465 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.101.33903000000

EMPENHO: 0002482/2023 DATA: 30/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

VALOR: 64,50

FICHA: 0000465 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.101.33903000000

EMPENHO: 0002483/2023 DATA: 30/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: FVP COELHO ME

VALOR: 2.911,26

FICHA: 0000465 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.101.33903000000

EMPENHO: 0002499/2023 DATA: 30/05/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: FVP COELHO ME

VALOR: 1.753,90

FICHA: 0000480 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.102.44905200000

EMPENHO: 0002719/2023 DATA: 06/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME

VALOR: 4.932,00

FICHA: 0000186 DOTAÇÃO: 02009001.1236512022.052.44905200000

EMPENHO: 0002753/2023 DATA: 12/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

VALOR: 1.798,95

FICHA: 0000478 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.102.33903900000

EMPENHO: 0002775/2023 DATA: 15/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI-EPP

VALOR: 456,90

FICHA: 0000443 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.097.44905200000

EMPENHO: 0002921/2023 DATA: 26/06/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: NELSON ALVES DE MORAES

VALOR: 6.176,00

FICHA: 0000105 DOTAÇÃO: 02007001.0412604022.038.33904000000

EMPENHO: 0003104/2023 DATA: 03/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

VALOR: 1.233,30

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0003301/2023 DATA: 19/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA

VALOR: 312,00

FICHA: 0000444 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.098.33903000000

EMPENHO: 0003332/2023 DATA: 21/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA

VALOR: 33,52

FICHA: 0000156 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903000000

EMPENHO: 0003337/2023 DATA: 21/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA

VALOR: 1.550,72

FICHA: 0000435 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.097.33901400000

EMPENHO: 0003362/2023 DATA: 24/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: RAQUEL DE SOUZA PAIVA DRUMOND

VALOR: 100,00

FICHA: 0000476 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.102.33903000000

EMPENHO: 0003377/2023 DATA: 26/07/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

VALOR: 1.294,40

FICHA: 0000326 DOTAÇÃO: 02012001.1545115012.080.33903900000

EMPENHO: 0003573/2023 DATA: 01/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA MINAS BRASIL TERRAPLENAGEM LTDA-ME

VALOR: 23.299,40

FICHA: 0000493 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000

EMPENHO: 0003590/2023 DATA: 01/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA

VALOR: 160,00

FICHA: 0000143 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

EMPENHO: 0003626/2023 DATA: 03/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

VALOR: 5.940,00

FICHA: 0000143 DOTAÇÃO: 02009001.1230612022.045.33903000000

EMPENHO: 0003628/2023 DATA: 03/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

VALOR: 2.316,60

FICHA: 0000493 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000

EMPENHO: 0003704/2023 DATA: 11/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: DISTRIBUIDORA GVA LTDA

VALOR: 440,65

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0003787/2023 DATA: 21/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: BELA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, FABRICAÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

VALOR: 541,20

FICHA: 0000476 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.102.33903000000

EMPENHO: 0003877/2023 DATA: 29/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

VALOR: 1.294,40

FICHA: 0000435 DOTAÇÃO: 02015001.1012210012.097.33901400000

EMPENHO: 0003998/2023 DATA: 31/08/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: REGIANE BORGES MOURA

VALOR: 80,00

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0004194/2023 DATA: 13/09/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA

VALOR: 560,00

FICHA: 0000158 DOTAÇÃO: 02009001.1236112022.046.33903900000

EMPENHO: 0004248/2023 DATA: 21/09/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ENSCON VIAÇÃO EIRELI

VALOR: 3.572,80

FICHA: 0000050 DOTAÇÃO: 02005001.0412104012.026.33903900000

EMPENHO: 0004384/2023 DATA: 29/09/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: FIND SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA

VALOR: 974,00

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0004431/2023 DATA: 29/09/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA

VALOR: 220,00

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0004715/2023 DATA: 26/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

VALOR: 2.145,00

FICHA: 0000465 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.101.33903000000

EMPENHO: 0004726/2023 DATA: 26/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: FVP COELHO ME

VALOR: 80,60

FICHA: 0000507 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.107.33903900000

EMPENHO: 0004829/2023 DATA: 31/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: LABORATORIO MEDICO CARLOS CHAGAS LTDA - EPP

VALOR: 6.299,81

FICHA: 0000532 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000

EMPENHO: 0004847/2023 DATA: 31/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CENTERMED-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: 142,80

FICHA: 0000532 DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.111.33903200000

EMPENHO: 0004863/2023 DATA: 31/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SOMAMG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: 1.800,00

FICHA: 0000506 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.106.44905200000

EMPENHO: 0004916/2023 DATA: 31/10/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: VALEMAC LTDA

VALOR: 990,00

FICHA: 0000493 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.104.33903000000

EMPENHO: 0004955/2023 DATA: 03/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ORGANIZAÇAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA

VALOR: 209,40

FICHA: 0000320 DOTAÇÃO: 02012001.1545115011.011.44905100000

EMPENHO: 0005079/2023 DATA: 16/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: AF CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR: 202.770,01

FICHA: 0000455 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.100.33903000000

EMPENHO: 0005175/2023 DATA: 21/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA

VALOR: 600,00

FICHA: 0000518 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.109.33903000000

EMPENHO: 0005223/2023 DATA: 27/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

VALOR: 4.000,00

FICHA: 0000099 DOTAÇÃO: 02007001.0412204022.037.33903900000

EMPENHO: 0005368/2023 DATA: 30/11/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: EMPRESA BRASIL. DE CORREIOS E TELEG

VALOR: 949,70

FICHA: 0000398 DOTAÇÃO: 02013006.1545115011.016.33903900000

EMPENHO: 0005436/2023 DATA: 01/12/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: TETRA ENGENHARIA & SINALIZAÇÃO LTDA

VALOR: 103,40

FICHA: 0000467 DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.101.33903900000

EMPENHO: 0005514/2023 DATA: 13/12/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CLIDORTE CLÍNICA DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA E ORT

VALOR: 1.304,20

FICHA: 0000551 DOTAÇÃO: 02015001.1030510052.113.44905200000

EMPENHO: 0005542/2023 DATA: 18/12/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

VALOR: 1.030,00

FICHA: 0000320 DOTAÇÃO: 02012001.1545115011.011.44905100000

EMPENHO: 0005624/2023 DATA: 26/12/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: CONSTRUTORA WILCEPAULA LTDA

VALOR: 3.063,76

FICHA: 0000498 DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.105.33903900000

EMPENHO: 0005706/2023 DATA: 29/12/2023

LIQUIDAÇÃO: DATA:

CREDOR: ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULO DE JOÃO MONLEVADE

VALOR: 35.465,70

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade, 8 de outubro de 2024.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no oitavo dia do mês de outubro de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo